中国职业教育委员会教学改革研究中心
职教研字〔2016〕6 号

关于举办全国职业财务会计人员培训的通知

各有关职业院校

为适应会计改革和经济发展要求，进一步规范职业学校的财物行为，加强财务管理

和监督，提高资金使用效益，促进职业院校事业健康发展，全面提升职业院校财会

人员素质，推进中职业院校财会人才队伍建设，培养具有较高综合素质的高级会计

人才队伍现就培训有关事宜通知如下：

一 、培训内容流程

    1.财务基础知识财务报表阅读

    2.会计制度

    3.新会计讲解

    4.报税员

    5.最新税收政策法规讲解及应用

    6.最新企业所得税汇算清缴

    7.行政事业单位资产报表编制以及 EXCEL在财务工作中的应用。

    8.合并财务报表在实务中存在的一些问题

    9.营业税改征增值税政策解读及实务

    10.会计要素与会计等式

    11.财政补助结转，财政补助结余。

    12.专用基金的账务处理

    13.事业支出账务处理

    14.会计专业骨干教师提升引领专业发展、带领课程建设和改革的能力

    15.会计基础工作规范与会计职业道德。

    16.事业单位国有资产管理

二 、参会对象：

    全国各职业院校财务人员，会计机构负责人、会计主管人员或具有会计从业资

格的财会人员,均可报名参加。

3、培训方式：

专题讲座、成果交流、问题研讨、项目制作、实践活动。

四、时间及地点

2016年7月25日——7月28日（25日报到）  青海·西宁

五、参会费用

    会务费用 1380元/人（含会务费、场地费、证书费、资料费、餐费等），住宿

统一安排（提前与会务组确认），住宿费及其他费用自理,如需转账（请提前通知会

务组）。培训结束，统一颁发在职师资人员继续教育学时证书；为方便参会交流，

会务组 QQ号：1478402955    培训结束之后，颁发培训证书，课件。如需考察，

（考察费可开在培训费里 1980元，包含 600元考察费）。转账号：中国工商银行北

京玉东支行，企业名称：北京育成中培教育科技有限公司。账号：

0200207809200162474

六、联系方式

会务组负责人：杨主任   手 机：13311144865    15117998953

会务组联系人：杨颖老师 手 机: 13311144865    15117998953

报名邮箱：jiaoxueedu@vip.163.com

注：请于报到前十天将参会回执以电子邮件形式报至联系人处

                                     中国职业教育委员会教学改革培训中心

                                     北京育成中培教育科技有限公司

                                     二〇一六年五月二十六日

mailto:jiaoxueedu@vip.163.com

关于举办全国职业院校财务会计人员培训的通知

   注：学员中有少数民 族等特殊情况可在回执表中说明，以便我们安排食宿时有所

考虑。

单位   参会共(    )人
姓 名 科室  职务    电话 手机 E-mail

带队人
员

是否住
宿√

是□
否□

房间总数：____
间

住宿时
间

2016年___月___日至___月___
日

付款方
式√

公务卡□       现金
□

备 注

会议其
他
服务事
项

1、本次会议由当地会务公司协办，会务正式发票由承办会务公司单位
统一开具。
2、会议课件会务组将在会议结束后发送至参会代表邮箱,无需自带拷
贝工具。
3、凡有意承办全国职教会议（内训等）和加入专家库安排讲学的单位
个人请来电咨询会务组。